[image: image1.jpg]

администрация мерчанского сельского поселения крымского района
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10.05.2023
            № 21 - р
село Мерчанское

О мерах по запрету купания и по предупреждению гибели людей
на водоемах Мерчанского сельского поселения

Крымского района в 2023 году

       В целях недопущения гибели людей и обеспечения их безопасности на водных объектах, расположенных на территории поселения, охраны их жизни и здоровья в период подготовки и проведения купального сезона, а также предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах в переделах своих полномочий, руководствуясь статьей 31 Устава Мерчанского сельского поселения   Крымского района:

       1. Запретить купание на водоемах Мерчанского сельского поселения Крымского района.

       2. Назначить ответственным лицом за обеспечение безопасности людей на водных объектах специалиста 2 категории администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района А.Г. Прилипко.
       3. В срок до 10 июня 2023 года изготовить и установить предупредительные знаки о запрете купания в местах возможного неорганизованного отдыха людей:

	№ п/п
	Место установки

	Количество штук

	хутор Веселый

	1
	р. Абин (мост)
	2

	село Мерчанское

	2
	р. Мерчанка (моста - близ общественного кладбища)

	1

	3
	р. Мерчанка (переезд с ул. Кирова на ул. Заречную в с. Мерчанском)

	1

	4
	искусственный пруд (район ул. Гвардейская, с Мерчанское)

	1

	5
	гидротехнические сооружения (пруды) И.П. Зиниша
	2

	хутор Майоровский

	6
	гидротехнические сооружения ООО «Южные Земли»
	3

      4. Администрации поселения проводить разъяснительную работу с жителями поселения о запрете купания в водоемах на территории поселения всеми имеющимися способами (социальные сети, официальный сайт, информационные доски объявлений).

       5. Назначить ответственных за проведение еженедельного мониторинга мест возможного массового отдыха населения, стихийно возникающих в целях выявления фактов нарушения установленных правил и организации их устранения:

	1.
	р. Абин (мост)
	Бочковая Н.И., депутат Совета поселения

	2.
	р. Мерчанка (моста - близ общественного кладбища)

	Кельяниди Ф.Г., депутат Совета поселения

	3.
	р. Мерчанка (переезд с ул. Кирова на ул. Заречную в с. Мерчанском)

	Тунгел Г.Н., заведующая МКУ «Мерчанская поселенческая библиотека»

	4
	искусственный пруд (район ул. Гвардейская, с Мерчанское)

	Игнатов М.Н., депутат Совета поселения

	5.
	гидротехнические сооружения (пруды) И.П. Зиниша
	И.П. Зиниша С.С.

специалист 2 категории администрации  поселения Прилипко А.Г.

	6.
	гидротехнические сооружения ООО «Южные Земли»
	генеральный директор ООО «Южные Земли» Махонин И.А.

специалист 2 категории администрации  поселения Прилипко А.Г.

      6. Администрации поселения обнародовать настоящее распоряжение и разместить на официальном сайте администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района в сети Интернет.

      7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на специалиста 2 категории администрации Мерчанского сельского поселения А.Г. Прилипко.

      8. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Мерчанского сельского

поселения Крымского района

                                 Е.В. Прокопенко